Similiter et titulum sanctæ Sabine studiose renovavit. In quo vero templo idem egregius præsul fecit ex argenteo coronas quinque pensantes libras quatuordecim. Canistra duo pensantia libras tres et semis. Gabatas interrasiles [intersatiles] novem pensantes libras undecim. Fecit autem et in basilica Beate Dei Genitricis, quæ appellatur ad Præseppe, ciborium ex argento purissimo quod pensat libras sexcentas et undecim. Simul et rugas argenteas in ingressu presbyterii pensantes libras octuaginta, atque cortinam majorem sericam albam habentem periclysin, et crucem de fundata.

Imo et in sacratissimo altari majori fecit vestem de chrysoclavo habentem historiam nativitatæ, et sancti Simeonis, et in medio cheritimon. Simul

Nicephoro homine impiissimo, hæreticorum omnium fautore, Romanæ Ecclesie omniumque clericorum contemptore scelestissimo, imperio privata, in exilium amandata fuit, anno Domini 802, atque ibidem anno sequente e vivis decessit. (Theophani *Annales in Nicephor.*)

Adolfum regem Nordanhumbrothum e regno possum Leo per legatum sedis apostolicæ in regnum restituit (*Annales Francorum*).

Defuncto Carolo imperatore, quem Eginhartus febrici correptum anno Christi 814, Aquisgrani pie et sancte obiisse refert, sub initium Ludovici, rursus facinorosi homines in pontificem insurrexerunt, vitæque illius graves insidias struxerunt. Quod cum pontifex cognovisset, et in delinquentes lege agi præcepisset, magna seditio Romæ concitata fuit, postque plurimas strages, deprædationes et incendia, tot tantaque mala subsecuta fuerint, ut opus fuerit Ludovico imperatori, Bernhardum, qui loco Pippini fratris in regnum Italiæ successerat in urbem ablegare. Qua ratione illa contigerint, annales Francorum pluribus enarrant.

Hujus pontificis auctoritate sedes episcopalis Irensis Ecclesie ad petitionem Alphonsi regis cognomento Casti, et intercessionem Caroli magni, Compostellam est translata, quia reperto ibidem sancti Jacobi apostoli corpore venerando, et miraculis insigniter illustrato, reverentia apostolici culminis dignum et conveniens esse omnes senserunt, ut locus ille episcopalis sedis honore insigniretur. Ita omnes qui res Hispaniarum descripserunt. De Leone pontifice Walafridus Strabo in libro de Rebus Ecclesiasticis, cap. 21, scribit ratione fidelium ad suam usque pervenisse notitiam, ipsum, una die septies vel novies missarum solennia sæpius celebrasse: fortasse ut hac ratione majus Dei auxilium imploraret, qui magnis iisque gravissimis afflictionibus quotidie vexabatur. Srv. lxx.